
以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 306,243
022 美商美國銀行 Bank of America 0 24,833
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 566 22,422
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 7,633
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 81
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 38,546
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 3,500
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 50,085
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 6,956
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 1,439 22,071
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 367
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 104,925
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 51,180
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 24,220
085 新加坡商新加坡華僑銀行Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 12,353
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 70 74,743
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 102,398
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 41,966
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 161,324
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 180,341
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 51,966
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 56,633
326 西班牙商西班牙對外銀行Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 26,913
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 1,116

2,075 1,372,815

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Chinese Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：109年1月底 (End of Period: Jan., 2020)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 298,861
022 美商美國銀行 Bank of America 0 38,573
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 566 22,311
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 6,733
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 91
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 38,347
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 3,710
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 45,446
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 7,032
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 1,439 22,817
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 380
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 127,713
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 62,852
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 31,796
085 新加坡商新加坡華僑銀行Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 12,958
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 70 64,365
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 107,529
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 49,291
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 142,046
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 162,134
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 51,925
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 49,923
326 西班牙商西班牙對外銀行Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 25,358
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 1,263

2,075 1,373,454

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Chinese Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：109年2月底 (End of Period: Feb., 2020)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 247,436
022 美商美國銀行 Bank of America 0 33,753
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 566 22,284
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 8,455
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 99
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 47,303
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 4,037
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 43,636
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 9,103
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 1,439 27,258
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 1,386
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 121,688
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 44,970
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 31,466
085 新加坡商新加坡華僑銀行Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 13,887
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 70 85,099
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 98,684
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 51,130
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 154,136
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 159,516
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 51,752
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 73,067
326 西班牙商西班牙對外銀行Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 41,850
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 1,489

2,075 1,373,483

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：109年3月底 (End of Period: Mar., 2020)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 269,935
022 美商美國銀行 Bank of America 0 20,117
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 562 21,962
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 8,179
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 123
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 42,979
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 5,145
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 42,489
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 9,997
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 1,043 22,829
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 655
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 127,232
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 49,915
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 29,852
085 新加坡商新加坡華僑銀行Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 14,484
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 70 74,026
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 89,559
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 47,290
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 155,805
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 176,382
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 34,888
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 51,596
326 西班牙商西班牙對外銀行Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 38,150
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 1,774

1,675 1,335,362

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：109年4月底 (End of Period: Apr., 2020)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 269,480
022 美商美國銀行 Bank of America 0 18,652
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 565 21,284
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 8,689
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 135
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 53,168
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 5,556
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 43,292
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 9,360
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 1,043 21,718
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 1,353
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 145,916
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 40,420
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 22,132
085 新加坡商新加坡華僑銀行Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 13,385
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 70 71,841
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 91,777
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 47,117
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 142,523
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 175,352
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 37,646
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 50,449
326 西班牙商西班牙對外銀行Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 35,182
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 2,128

1,679 1,328,555

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：109年5月底 (End of Period: May, 2020)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 291,958
022 美商美國銀行 Bank of America 0 17,573
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 565 21,240
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 8,618
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 131
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 47,798
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 6,176
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 40,178
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 8,471
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 1,043 22,732
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 1,420
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 148,542
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 37,905
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 20,555
085 新加坡商新加坡華僑銀行Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 15,104
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 38 72,207
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 93,064
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 48,510
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 152,142
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 167,232
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 46,395
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 47,466
326 西班牙商西班牙對外銀行Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 35,190
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 2,538

1,646 1,353,146

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：109年6月底 (End of Period: June, 2020)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 286,720
022 美商美國銀行 Bank of America 0 11,504
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 511 20,079
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 7,469
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 77
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 46,001
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 6,544
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 39,604
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 10,138
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 185 19,812
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 1,466
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 134,533
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 47,550
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 24,364
085 新加坡商新加坡華僑銀行 Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 13,156
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 0 71,674
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 94,503
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 49,485
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 138,771
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 135,170
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 37,858
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 43,229
326 西班牙商西班牙對外銀行 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 38,295
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 2,678

697 1,280,680

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：109年7月底 (End of Period: July, 2020)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 285,046
022 美商美國銀行 Bank of America 0 18,179
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 514 20,543
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 7,021
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 43
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 46,698
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 6,836
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 40,819
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 9,398
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 185 21,468
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 1,372
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 137,902
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 52,066
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 18,267
085 新加坡商新加坡華僑銀行 Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 13,779
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 0 73,472
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 93,982
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 45,552
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 157,423
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 127,186
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 42,898
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 38,848
326 西班牙商西班牙對外銀行 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 34,690
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 2,836

699 1,296,326

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：109年8月底 (End of Period: August, 2020)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 329,908
022 美商美國銀行 Bank of America 0 13,939
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 514 19,247
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 7,559
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 32
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 49,151
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 7,015
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 48,319
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 7,044
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 185 20,603
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 1,393
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 151,868
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 43,520
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 21,982
085 新加坡商新加坡華僑銀行 Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 12,895
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 0 75,584
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 94,475
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 48,510
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 166,973
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 138,072
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 41,995
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 59,134
326 西班牙商西班牙對外銀行 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 24,524
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 2,918

700 1,386,661

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：109年9月底 (End of Period: September, 2020)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 292,056
022 美商美國銀行 Bank of America 0 13,662
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 512 18,829
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 7,082
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 25
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 43,768
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 7,145
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 40,024
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 6,326
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 185 20,106
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 1,412
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 149,656
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 52,326
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 20,161
085 新加坡商新加坡華僑銀行 Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 12,558
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 0 51,919
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 92,371
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 47,785
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 159,591
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 149,778
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 36,372
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 55,739
326 西班牙商西班牙對外銀行 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 34,486
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 3,059

698 1,316,234

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：109年10月底 (End of Period: October, 2020)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 293,467
022 美商美國銀行 Bank of America 0 22,547
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 510 19,498
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 5,959
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 42
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 42,969
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 7,326
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 34,168
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 5,688
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 185 18,500
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 1,385
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 139,773
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 56,329
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 20,409
085 新加坡商新加坡華僑銀行 Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 13,607
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 0 42,986
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 91,224
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 48,043
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 149,018
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 143,883
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 42,244
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 52,332
326 西班牙商西班牙對外銀行 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 28,920
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 3,143

695 1,283,459

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：109年11月底 (End of Period: November, 2020)

總　　計　Total



以土地為擔保品之放款餘額
Loan Secured by Land

放款總額（含催收款）
Total Loans

020 日商瑞穗銀行 Mizuho Bank Ltd. 0 286,259
022 美商美國銀行 Bank of America 0 25,966
023 泰國盤谷銀行 Bangkok Bank Public Company Ltd. 512 19,246
025 菲律賓首都銀行 Metropolitan Bank and Trust Company 0 8,021
028 美商美國紐約梅隆銀行 The Bank of New York Mellon 0 134
029 新加坡商大華銀行 United Overseas Bank 0 49,906
030 美商道富銀行 State Street Bank and Trust Company 0 0
037 法國興業銀行 Societe Generale 0 7,338
039 澳商澳盛銀行 Australia and New Zealand Bank 0 46,787
072 德商德意志銀行 Deutsche Bank AG 0 6,262
075 香港商東亞銀行 The Bank of East Asia Ltd. 185 21,650
076 美商摩根大通銀行 JPMorgan Chase Bank, N.A. 0 1,576
078 新加坡商星展銀行 DBS Bank Ltd. 0 138,573
082 法商法國巴黎銀行 BNP Paribas 0 43,492
083 英商渣打銀行 Standard Chartered Bank 0 20,587
085 新加坡商新加坡華僑銀行 Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. 0 13,360
086 法商東方匯理銀行 Calyon Corporate and Investment Bank 0 49,695
092 瑞士商瑞士銀行 UBS AG 0 92,781
093 荷蘭商安智銀行 ING BANK, N. V. 0 43,201
097 美商富國銀行 Wells Fargo Bank, National Association 0 0
098 日商三菱日聯銀行 MUFG Bank,Ltd. 0 158,747
321 日商三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation 0 145,644
324 美商花旗銀行 Citibank N. A. 0 40,428
325 香港商上海滙豐銀行 The Hongkong and Shanghai Banking Corp., Ltd. 0 63,456
326 西班牙商西班牙對外銀行 Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 0 36,024
328 法商法國外貿銀行 NATIXIS Bank 0 3,210

697 1,322,344

單位：百萬元 (Unit: NT$MN)

　　　　　　３由於數值尾數進位關係，總數與細數間容或與總數未盡相符。

　說　　明：１放款總額：包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、擔保透支、短、中、長期無擔保（擔保）

　　　　　　　放款、應收證券融資款、有追索權且預支價金之應收帳款承購及由放款轉列之催收款項，不包

　　　　　　　含買入匯款。

　　　　　　２以土地為擔保品之放款餘額：包括地上權或承租地、商業、住宅及工業用地（已建或空地）、

　　　　　　　農地、林地、濕地或池堰、養殖地、公共設施用地、運動場遊樂場用地、交通用地、水利用地

　　　　　　　、文教用地、土石採挖場、高爾夫球場、礦區、露天倉庫或堆置場、殯葬用地、無使用計畫空

　　　　　　　地或其他用地等。

以土地為擔保品之放款餘額統計表
Loan Secured by Land

外國銀行在臺分行　Local Branches of Foreign Banks

　資料來源：各銀行Web申報之營運資料明細檔、修正申請書及「單一申報窗口」相關報表。

資料月份：109年12月底 (End of Period: December, 2020)

總　　計　Total


